1013 [Avignon, 19 mai 1320.

In e. m. universis potestatibus, capitaneis, rectoribus

et consiliis, universitatibus quoque ac populis civitatum,

terrarum, castrorum et aliorum quorumcumqne locornm

per provinciam Lombardia- constitutis. (Reg. 70, cur.

fol. 18 v°, p. c. 62 ;
— S. Riezleb, op. et toc. cit.)

1044 Avignon, 19 mai 1320.

Rertrando, tituli saneti Marcelli presbytero cardinali,

apostolicse Sedis legato', ut omnes prsedictos pradatos,

nobiles, et universitates compellat ad obedientiam dicto

comiti Cenomanensi debitam. (Reg. 70, cur. fol. 18 v°,

c. 63; — S. Riezleb, Vatikanische Akten, p. 102, n" 18.5,

analyse.)

« Dilecto filio Bertrando, tituli saneti Marcelli

presbijtero cardinali, apostoiice Sedis legato, etc.

Dudum felicis recordationis— Dat. Avinione, xiiii kai.

junii, anno quarto. »

' Bertrand du Pouget; voyez n" 912, note 3.

10 15 [13 mars— 2imai 1320.

Agnetis, ducisste Burgundiir, litteris de facto Achayaî

respondens, nuntiat ei se partibusjam scripsisse, eamque
hortalur ut, pro missione personarum idonearum ad

Sedem apostolicam, apud Odoneni, ducem Burgundiœ,

natum suum, instet. (Reg. 110, p. ii, fol. 13 v°, c. 73

et 629.)

(C Dilecte filie nobili mtdieri Agneti, beati Ludo-

vici régis Francie filie, diicisse Burgundie. Ad ea

que tue, filia benedictionis et gratie, nobis misse con-

tinebant litterc super facto prinripatus Achaye res-

pondentes, uiagnitudinein tuam volumus non latere

quod, antequam ad nos ipse littere pervenissent, que

per ipsas tua providentia postulat feceranuis ; sua-

seramus equidem carissimo in Cliristo tilio Roborto,

régi Sicilie illustri, ne dilectmn tilium Udbilcni virum

Otlionem, ducoin Burgundie, natiun tiuuu, injiu'o quod

57
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habet, ut asscrii, in predicto principatu Achaye

impediret; attendentes autem quod régis ipsius con-

siliarii asserebant (juod principatus ipse ad regem

légitime ex imiltis capitibus fuerat devolutus, opinio-

nem suam miiltis jurilnis et rationibus fulcientes,

via juris omissa, que nonnunqiiani caritatem sauciat

et interdum amicitias dissolTere consuevit, ad senii-

tam concordie convertimus aciein mentis nostre, A'ias

et modus solicile jjerquirentes per qiios posset dis-

cordie, quam pacis eniulus inter prefatos regem et

durem seminare satagit, ol)viari, et vera concordia

stabiliri, quam, facientc pacis actorc, expedicntem

alterutri credimus reperiisse, ad quam rex prefatus

et dilectus filins nobilis vir Plnlippus, princeps Taren-

tinus, sicut indubie supponimus, condcsconib^nt. dir-

tique ducis affectibus vclut que suuni non loviter ]u>un-

reni et comodum respiciunt, accèdent grata, ut credi-

mus, plurimum et accepta, sicut hec carissimo tilio

nostro Philippe), régi Francie et Navarre illustri, ac

duci predicto per nostras curavimus litteras intimare ',

ad cujus consummationem parati sumns intendere si

dux ipse personas, potestate plenaria super hiis

comunitas, ad nostram prosentiani duxerit destinan-

das. Instet ergo tua prndentia super missione perso-

narum hujusmodi, si, via preclusa discordie, iuter

regem et ducem predictos concordiam desiderat reti-

nere-. »

' 13 mars 1320 (n"» lOO:;, 1006).

2 Cf. Celte lettre, postérieure à celles que nous indiquons

dans la lettre précédente, est antérieure, d'autre part, à

l'arrivée des envoyés du duc de Bourgogne qui avaient quitté

la cour pontificale le 24 mai 1320 (Voyez n" lOVG).

I04B Avignon, 24 mai 1320.

l'hilippo, régi Franci», de recessu nuntiorum Odonis,

ducis Uurgundiae, ralione facti Achay.f missoruni,

qui cum Roberto, rege Siciliœ concordare nequiverunt.

(Reg. 110, p. 11, fol. 14 v°, c. 83 et 039.)

<( Carissimo filio nostro Philipjjo, rcgi Francie et

Nararre illustri. Kegalis exccllentie litteras nobis

per dilectum filium nobilem vii-um Guillelmum Flotc,

militem, presentatas leta manu recepimus, et ea que

tam ipse quam nuntii dilecli filii nobilis viri Otlionis,

ducis Burgundie, super facto principatus Achaye tam

verbo quam scripto voluerunt proponere percepimus

diligentcr. Verum quia super via insinuata sercnitati

régie per dilectum filium Petrum, tituli sancte Susannc

presbyterum cardinalem, super qua pn)se(iuenda ipsos

missos ad nostram preseuliani credebanuis, aut super

aliqua alla (^uam super oblatis per ipsos in scriptis,

ex eoruni assertionibus ipsos percepimus nichil posse,

cum ex responsionibus pro parte carissimi filii noslri

Roberti, régis Sicilie illuslris, nobis exhibitis et ipsa-

rum fada copia, antedictis nuntiis apparuerit eviden-

ter Ipsum in ali(pia premissarum viarum per ipsos

miliis nuntiiis nhlalamun minime c(jn<-iirdare, unlentes

frustra super hiis hdiorare ac ipsos uuiilios inuliliter

diutius detinei-c. a premissa jinisocutiouc nogolii

desistcntes, ipsis licentiam concessimus recedendi;

forniam aniem oblatorum per prefatos nuntios ac res-

p(msiones pro parte régis prefali nobis obhitas cura-

bimus cilo, daule Domino, regali exccllentie intimare '.

Dat. Avinioue, ix kal. junii, auuo (piarto. »

' Voyez, n" 1073, et, nu sujet <h- la uiémi' affaire, u" Ciil.

10 17 'Avi'^non, 24 mai I320.J

In 6. m. Odoni, duci Burgundia'. (Rec. 110, p.

fol. 14 v°, p. c. 83 et 639.)

1048 [Avignon, 24 mai 1320.]

Agneti, ducissœ Burgundia', de eodeni. (Re(;. 110.

p. II, fol. 14 V", 0.84 et 640.)

« Dilecle filie nobili miilieri Agneti, hrali Ludo-

vid régis Francie filie, diicisse Burgundie. Nuutids

dilecti filii — Dat. ut supra'. >-

' .\° 1040.

1049 16 mars — 26 mai 1320.

Gaucelmo cardinal! Roberlum, comileni l'iandri;?,

Philippe, régi Francia', homagium prœstitissc helanter

accepisse nunliat eumdemque cardinalem liorlatur ul
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ad pacis confirmationem ac quorumdam articuloruiu

secretorum execulionem intendat. (Rec;. 110, p. n, fol. 1,

c. 6 et 561.)

" Di/ec/o in C/iri.s/o filio Gaucclnin, titidi sn/tc/o-

rum Marcellini et Pétri prrsbi/li'ro cardinali . Misse

niiper tue diiplicate littero lioinagiuin por dilectum

filium iiobileiii viruin Robert uni, coniitem Flandrie,

carissimo filio nostro Pliilippo, illustri régi Francie et

Navarre, prestituin mintianles, cor nostriim gaudioet

linguam non indigue jubilo repievorunt
;
per hoc euiui

paci iuiei' prel'atos principes ordinale robur credimus

adici et viani ad extirpanduui vitia et vacandum libe-

rius operibus bonis estimamus probabiliter, precipue

in regno Francie, preparari. Sane quia dilatiim deside-

rium desiderautis auinium aflligere consuevit,procras-

tinatio illoruni que ad uberiurem pacis predicto solidi-

tatein tractata fuerant non leviter nos cruciat et

affligit, ad quorum accelerationeni te attente optamus

intendere et studiosam operaui adliibere. Cedulaui

quoque inclusaui in secundo missis litteris vidiuius,

certes continentem articules super certo negotio tue

comniissoprudentie concordâtes, quos tibi remittimus,

subtractis in certis articulis dubiis que occurreruut

examinationis illoruni tempore, presentibus interclu-

sos ; ad quoriun declarationeni te instare oportuue

volumus, sicut videris expedii'e, provisurus tanien

attentius ne cuiquam speni tribuas quod illud nego-

tium evestigio cxecpii intendamus, cum alias illa tibi

procuranda cominiserimus, sicut nosti, ut illud, en

casu, securius et liberius possenms exequi, in (jud

forsan illud utilitas publica suaderet, sciturus quod

illos cum quibus preniissa tractasti, ad te duximus

romittendos; cum (juibus ea tracta proinde ut secre-

tius poteris quia et nos liée ipsa cum paucis et [quam]